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18 października obchodzony jest Europejski Dzień Walki z Handlem
Ludźmi. To dzień, w którym zwracamy szczególną uwagę na
podnoszenie świadomości na temat zagrożenia jakie niesie za sobą
proceder handlu ludźmi. W Poznaniu na terenie uniwersyteckiego
Kampusu Morasko odbyło się spotkanie poświęcone tej bardzo ważnej
tematyce.

Przestępstwo handlu ludźmi jako współczesna forma niewolnictwa stanowi jedną z
najcięższych zbrodni, godzącą w podstawowe wartości człowieka, jakimi są wolność i
godność ludzka. Współczesne niewolnictwo może przybierać formę wykorzystania
seksualnego, pracy przymusowej, handlu organami, zmuszania do żebractwa,
wyzyskiwania ludzi do macierzyństwa zastępczego, przymusowego małżeństwa,
nielegalnej adopcji, czy też wykorzystania ludzi do wyłudzania świadczeń socjalnych i
zasiłków. Do tej pory handel ludźmi kojarzony był głównie z wykorzystaniem kobiet do
prostytucji, aktualnie coraz częstsze są przypadki wykorzystania ludzi do pracy
przymusowej. Właśnie z takim procederem najczęściej spotykają się funkcjonariusze
Nadodrzańskiego Oddziału SG.

Aby minimalizować ten zbrodniczy proceder potrzebne są działania prewencyjne,
ukierunkowane na podniesienie świadomości społecznej w zakresie zagrożeń jakie niesie
ze sobą handel ludźmi. Działania te powinny być kierowane zarówno do ogółu
społeczeństwa jak i konkretnych grup odbiorców, głównie ludzi młodych, którzy obecnie
stanowią grupę największego ryzyka. Escape Truck - pojazd ewakuacyjny, który jeżdżąc
po Polsce odwiedził Wielkopolskę, był znakomitym przykładem takiego prewencyjnego
działania. Escape Truck został udostępniony dzięki uprzejmości holenderskiej Policji, w
ramach międzynarodowej współpracy z Komendą Główną Straży Granicznej oraz
Komendą Główną Policji. Partnerem projektu był również Uniwersytet Wrocławski.
Natomiast Wielkopolski Urząd Wojewódzki w Poznaniu we współpracy z Uniwersytetem
im. Adama Mickiewicza w Poznaniu uczestniczył w projekcie na poziomie regionalnym. W
przedsięwzięciu uczestniczyli funkcjonariusze naszej formacji z kaliskiej oraz poznańskiej
placówki SG. Escape Track od 16 do 18 października pojawił się w Rogoźnie, Słupcy oraz
Poznaniu. Celem tego projektu było dotarcie z działaniami profilaktycznymi w obszarze
handlu ludźmi do jak największej liczby mieszkańców w Polsce, w tym grup zajmujących
się przeciwdziałaniem i zwalczaniem procederu handlu ludźmi.



18 października w Poznaniu na terenie uniwersyteckiego Kampusu Morasko, w
wydarzeniu udział wziął Ambasador Królestwa Niderlandów, Wojewoda Wielkopolska,
przedstawiciele uczelni oraz służb mundurowych. Nie zabrakło uczniów,
zainteresowanych tematem studentów oraz mieszkańców Poznania.
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